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مدیرکل ستاد بحران سیستان و بلوچستان گفت: طوفان و 
ریزگرد در سیستان طی روزهای اخیر ۷۶۴ نفر از مردم منطقه ‏را 

راهی بیمارستان کرده است.
مجید محبی در گفت‌وگو با ایسنا اظهارداشت: وقوع طوفان گردوخاک و 
پراکنده شدن ریزگرد در سیستان شامل پنج شهرستان زابل، زهک،‌هامون، 
هیرمند و نیمروز واقع در شمال سیستان و بلوچستان از یکم تیر تاکنون 
۷۶۴ نفر از مردم منطقه ‏را راهی بیمارستان و مراکز درمانی کرده است‎. وی 
افزود: در مجموع تا یک‌شنبه ۶۴۹ نفر به صورت سرپایی از خدمات درمانی 

بهره‌مند و از بیمارستان مرخص شدند و ۱۱۵ نفر همچنان بستری هستند.
به گفته رئیس‌اداره پیش‌بینی و مدیریت بحران مخاطرات وضع هوای 
سیستان و بلوچستان، در مناطق جنوبی و ارتفاعات مرکزی استان تا سه‌شنبه 
شرایط برای سیلابی شدن مسیل‌ها و رودخانه‌های فصلی در حد هشدار 
سطح نارنجی فراهم است به همین دلیل به شهروندان شمال استان توصیه 
می‌شود از تردد جاده‌ای و غیرضروری بیماران تنفسی، افراد سالخورده و 
کودکان در زمان غبارآلود شدن هوا خودداری و از اسکان در حاشیه مسیل‌ها 
و رودخانه‌های فصلی و چرای دام در ارتفاعات و حاشیه مسیل‌ها در زمان 

بارندگی پرهیز شود.

صفحه ۱۰
سه‌شنبه ۶ تیر ۱۴۰۲
۸ ذی‌الحجه ۱۴۴۴ - شماره ۲۳۳۳۴

در ـ فضای ـ مجازی #  پرسه ـ 

  نگاه اصلاحات به مقوله زن
 هاشمی: »خبرنگار به آقای خاتمی گفت چرا در کابینه شما وزیر 
زن نیست؟! خاتمی در جواب گفت: »نمی‌خواهم با انتخاب وزیر زن 
ریسک کنم!« نگاهِ اصلاح‌طلبان به مقوله زن همینه! این‌که بعد از 
قضیه مهسا امینی و زن، زندگی، آزادی و... خانم آذر منصوری به 
ریاست جبهه اصلاحات انتخاب شده، معنی کاملا واضحی داره.«

 حکایت نگرانی اصلاح‌طلبان
 حسن اسماعیلی: »اصلاح‌طلبان نسبت به عکس حاج قاسم 
حساس هستن. میدان)حاج قاسم( را مقصر شکست‌های متوالی 
دیپلماسی ظریف می‌دانند. مدافعان حرم رو مدافع بشار می‌خوانند. 
در اغتشاشات کنار کسانی قرار می‌گیرند که می‌خواهند حرم حاج 
قاسم)جمهوری اسلامی(را ساقط کنند. فقط عکس حاج قاسم را 

دوست دارند، نه آرمان او را.«
 تقصیر جمهوری اسلامیه؟!

 سمانه صالحی: »همسایه‌ قاچاقچی‌مان امروز در کرج حین فرار از 
دست پلیس‌ها، تصادف کرد و فوت شد. لعنت به جمهوری اسلامی 
که در آن سرزمین برای ساده‌ترین چیزها هم باید مرد. قاچاقچی‌های 

داخل لطفا لطفا لطفا مراقب باشید.«
 احمد: »پسر عموی جوانم به خاطر سرکردگی یک حمله 
تروریستی ساده جونش رو از دست داد. لعنت به جمهوری‌ اسلامی 
که در آن سرزمین برای ساده‌ترین چیزها هم باید مرد... بچه‌های 

داخل لطفا لطفا لطفا مراقب باشید.« 
 محمد پدرام:»مشروب تقلبی می‌خورن و می‌میرن، تقصیر 
جمهوری‌اسلامیه! روابط آزاد دارن و بیماری‌های مقاربتی می‌گیرن، 
تقصیر جمهوری‌اسامیه! تو خیابون شرارت می‌کنن و مجازات 
می‌شن، تقصیر جمهوری‌اسلامیه! الهی که آهِ این قلب‌های زلال و 

دامن‌های پاک‌تون‌گریبان‌گیر جمهوری‌اسلامی بشه! «
 با خدا نمی‌تونید‌ستیز کنید

 کاربری نوشت: »حج هرسال به خوبی برگزار میشه اما یه‌عده 
با بهانه کردن عید قربان و فریضه الهی قربانی کردن این مسئله 
رو به حاشیه می‌برن و کام همه رو تلخ می‌کنن؛ ولی نمی‌دونن با 
هر کی بخوان‌ستیز کنن با خدا که نمی‌تونن. این تناقضاتی که در 

رفتارتون دارین نتیجه‌ای جز زخم بستر نداره.«
 حکایت زندگی سلبریتی‌پرست‌ها

 یاس: »نفری 100 دلار دادن رفتن کنسرت »سامی بیگی« کار 
خدا یهو میکروفن افتاده فهمیدن داشته لب می‌زده... خب بشین 
تو خونت آهنگشو گوش بده اون 100 دلار رو هم بده به فقرا یا نه 

فقط پول حج رو باید داد به فقرا؟!«
 قابل توجه مدیران صدا و سیما

 محمد شیروانی: »برای چندهزارمین بار در صدا و سیما یک »زن 
چادری«نماد بیچارگی و فلاکت است! سوای محتوای تلخ سریال 
نیکان،‌ای کاش یک‌بار برای همیشه نسبت به اصلاح این رویه غلط 

دستورالعمل لازم‌الاجرایی ابلاغ می‌شد.«
 وقتی خورشید از پشت ابر بیرون میاد

 حامد: »توجه کرده‌اید شورشیان زن، زندگی، آزادی که تا چندماه 
قبل نیت اصلی خود را )که هرزگی جنسی بود( پنهان می‌کردند و 
دم از آزادی سیاسی و اجتماعی زن می‌زدند، اکنون چند هفته‌ای 
است که بدون تعارف ماهیت خود را در فساد و هرزگی جنسی 

بروز می‌دهند؟«
 دلسوزی به شما نمیاد

 خرقانی: »شما حیوان خونگی تو عقیم نکن لازم نکرده واسه 
گوسفندهای قربانی شده ایام حج، فاز دلسوزی بگیری.«

با پرسه‌ای در فضای مجازی با موضوعات مختلفی روبه‌رو می‌شویم 
که مورد توجه کاربران قرار گرفته است. انتشار این مطالب 

به معنی تأیید همه آنها از سوی کیهان نیست.

گزارش‌ها از مرگ یک جوان بومی 
استرالیایی به دست پلیس این کشور 

حکایت دارند.
به گزارش میزان، یک مرد بومی 
استرالیایی در بازداشت پلیس این کشور، به 

دست افسران پلیس به قتل رسید.
به گزارش »گاردین«، بر اساس گزارش‌ها،‌اشلی چارلز، ۳۱ ساله، مرد 
بومی استرالیایی پس از آن‌که ۶ بار توسط پلیس کوئینزلند در بازداشت مورد 
ضرب و شتم قرار گرفت، دچار ایست قلبی شد. اشلی پس از آن دچار ایست 
قلبی شد که 6 افسر پلیس حاضر در صحنه دستگیری‌اشلی، برای بازداشت 
وی چند بار از تیِزر استفاده کرده بودند. آن‌ها همزمان با ضرب و شتم‌اشلی، به 
وی دستبند زدند. پس از رو به وخامت رفتن حال‌اشلی، امدادگران در صحنه 
حاضر شدند و به وی آرامبخش دادند که سبب کاهش ضربان قلب وی شد، 
اما ‌اشلی در نهایت دچار ایست قلبی شد و در آمبولانس جان خود را از دست 
داد. مرگ ‌اشلی ساعتی پس از آن در بیمارستان اعلام شد. تمام لحظات این 
حادثه با دوربین‌های بدنه افسران پلیس حاضر در صحنه ضبط شده است. 
بر اساس اعلام پزشکی قانونی، روی بدن ‌اشلی جراحات ناشی از تیِزر پشت 
گردن، روی بازوی راست، ران راست و بخشی دیگر از بدنش مشاهده شده 
است. اشلی از آترواسکلروز )آترواسکلروز یک اصطلاح کلی برای ضخیم‌شدن و 
سفتی دیواره سرخ‌رگ است(رنج می‌برد. در عین حال پلیس استرالیا ادعا کرد 
که تحقیقات داخلی این نهاد نشان می‌دهد که ماموران قانونی و منطقی عمل 
کرده‌اند. تحقیقات خدمات آمبولانس نیز گزارش داد که امدادگران نتوانستند 
به‌اندازه کافی وضعیت‌اشلی را مشاهده کنند، زیرا با شرایط تاریک و بارانی 
رو‌به‌رو بودند و هیچ‌گونه عدم مراقبت عمدی صورت نگرفت. قرار است در 

اواخر ماه آگوست دادگاه اظهارات ۱۰ شاهد این حادثه را بشنود.

 قتل
 یک مرد بومی

 در بازداشت پلیس

استرالیا

خارج شدن بخشی از یک ترن هوایی 
در یک پارک تفریحی در استکهلم، 
پایتخت سوئد، یک کشته و دست‌کم 

هفت زخمی برجای گذاشته است. 
از  نقل  به  ایسنا  گزارش   به 
بی‌بی سی، پلیس اعلام کرد: مجروحان که 
چند کودک هم در میان آنها بودند در بیمارستان تحت مداوا قرار گرفتند و 
حال سه نفر از آنها نیز وخیم است. این گزارش حاکی است، بخشی از ترن 
هوایی »جت‌لاین« )با ارتفاع ۳۰ متر و سرعت ۹۰ کیلومتر در ساعت( در 
پارک »گرونا لوند« در استکهلم از مسیرش خارج شده است. یکی از شاهدان 
عینی گفت به چشم خودش دیده که چطور سازه ترن هوایی حین کار کردن 
دستگاه در حال لرزش بوده است. همچنین شاهد دیگری هم دیده بوده که 
یکی از واگن‌های ترن که پر از جمعیت بوده به زمین برخورد کرده است. 
مقامات می‌گویند: گروه‌های امدادی بلافاصله برای کمک به مصدومان به 
محل اعزام شده‌اند. همچنین گزارش‌ها حاکی است که این پارک تفریحی 

تخلیه و تا اطلاع ثانوی تعطیل اعلام شده است.

سقوط 
ترن هوایی
 در پارک

سوئد

همایش سالانه قوه قضائیه با حضور مقامات 
و مسئولان قوا و دستگاه‌های مختلف کشور روز 

دوشنبه در سالن اجلاس سران برگزار شد.
قضائیه،  قوه  رسانه  مرکز  گزارش  به 
حجت‌الاسلام‌والمسلمین‌غلامحسین محسنی‌اژه‌ای، روز 
دوشنبه در همایش سالانه قوه قضائیه اظهارداشت: در 
سالی که گذشت تلاش کردیم تحول واقعی را به منصه 
ظهور برسانیم و سند تحول را تبدیل به برنامه و برنامه 
تحول را تبدیل به عمل کنیم و در این راستا توفیقاتی را 

نیز به دست آوردیم.
محسنی اژه‌ای افزود: تعاملات ما با دو قوه دیگر 
بی‌نظیر و بی‌سابقه است؛ ان‌شا‌ءالله خروجی و ماحصل 

این تعاملات، خدمت بیشتر به مردم و نظام باشد.
وی در ادامه با تبیین و تشریح جنگ ترکیبی دشمن 
که بخشی از آن در قالب اغتشاشات پاییز سال گذشته 
نمود داشت، گفت: به خاطر شرایط ایجاد شده در نیمه 
دوم سال گذشته، ورودی پرونده‌ها به قوه قضائیه با رشد 
۴ درصدی مواجه بود، اما با تلاش و همت و روحیه انقلابی 
و جهادی قضات و کارکنان قضایی در صف و ستاد، سرعت 
و اتقان رسیدگی به پرونده‌ها نیز افزایش و رشد داشت.

رئیس‌دستگاه قضا بیان داشت: در سال گذشته 
دادگستری‌های ما علاوه‌بر پرونده‌های معمولی و عادی به 
بیش از ۲۰ هزار پرونده مرتبط با اغتشاشات نیز با سرعت 
و دقت رسیدگی کردند و در این اثنا میان افراد معترض، 
فریب‌خوردگان و عوامل دشمن تفکیک قائل شدند و نهایتاً 
با عنایت و موافقت رهبر معظم انقلاب پرونده آن دسته از 
عناصر اغتشاشات که فریب خورده و قصد تهدید امنیت 
مردم را نداشتند، اما در موج اغتشاشات قرار گرفته بودند 
و اظهار پشیمانی و ندامت می‌کردند، مختومه شد و آنها 

مورد عفو قرار گرفتند.
محسنی اژه‌ای ادامه داد: در سال گذشته در ایام 
سالگرد پیروزی انقلاب اسامی با عنایت رهبر معظم 
انقاب حدود ۹۸ هزار نفر از محکومان، متهمان و 
زندانیان از جمله محکومان و متهمان اغتشاشات که 
دشمن برای سوءاستفاده از آنها نقشه و توطئه داشت، 

مورد عفو قرار گرفتند.
  موثرترین گزارش‌های بازرسی ما

 در دولت خدمتگزار سیزدهم اتفاق افتاد
وی در ادامه گفت: با کمک و همراهی و حتی 
پیش‌قدمی دولت، ما شاهد بازرسی‌ها و نظارت‌های 
اثربخش و نافع سازمان بازرسی کل کشور بودیم؛ همچنین 
۲۱۰ گلوگاه و بستر فساد نیز از ناحیه سازمان بازرسی 
شناسایی شد و در اختیار رئیس‌جمهور قرار گرفت که با 
استقبال و دستورات ایشان همراه بود؛ این در حالی است 
که پیش‌تر گزارش‌های پرتعداد سالانه سازمان بازرسی به 
دلیل عدم همراهی و اهتمام دولت‌های پیشین، معطوف 
به نتیجه و هدف نمی‌شد و در مقاطعی اگر این موضوع 
اعلام می‌شد دولت‌ها برافروخته می‌شدند اما رئیس‌جمهور 

محترم آیت‌الله رئیسی تقدیر و تشکر کردند و دستور 
پیگیری دادند.

رئیس‌دستگاه قضا اظهارداشت: بازرسی کل کشور 
با کمک و همراهی و پیش‌قدمی دولت اقدامات موثری 
انجام داده است. در طول تمام این چهار دهه گذشته 
موثرترین گزارش‌های بازرسی ما در دولت خدمتگزار 
سیزدهم اتفاق افتاد. قبلا خوشحال بودیم که حدود سه 
تا پنج‌هزار بازرسی به دستگاه‌ها و دولت اعلام می‌شود 

که نتیجه زیادی نیز دربر نداشت.
وی افزود: اگر دولت خود مقدم مبارزه با فساد نبود و 
آشنایی نداشت، هیچ‌گاه این اتفاقات نمی‌افتاد. بازرسی‌های 
میدانی که با کمک دولت و مجلس اتفاق افتاده است 

موثر واقع شد.
رئیس‌قوه قضائیه گفت: در شورای عالی هماهنگی 
اقتصادی سران قوا نیز با تلاش دبیر این شورا، آن‌جا‌هایی 

که لازم بود، گره‌گشایی‌هایی از امور صورت گرفت.
 اژه‌ای از تلاش‌ها و مجاهدت‌های کلیه کارکنان 
عدلیه اعم از مدیران، قضات، کارمندان و همچنین رؤسا 
و کارکنان سازمان‌های تابعه دستگاه قضایی قدردانی کرد.
وی با ‌اشاره به اهمیت و ضرورت نظارت‌های میدانی، 
اظهارداشت: مسئولان و مدیران دستگاه قضایی در سراسر 
کشور، بازرسی‌ها، سرکشی‌ها و نظارت‌های میدانی را 
نسبت به زیرمجموعه خود و سایر مجموعه‌های مرتبط 
با مأموریت‌های عدلیه، گسترش و بسط دهند؛ قطعاً 
مسئول و مدیری که در میدان حاضر می‌شود و از 
نزدیک و به‌صورت ملموس مسائل و نارسایی‌ها را مشاهده 
می‌کند، نسبت به مدیری که صرفاً در اتاق کارش به 
مطالعه گزارش‌ها اکتفا می‌کند، در اتخاذ تدابیر برای رفع 
مشکلات، از درک و جامعیت مطلوب‌تری برخوردار است. 
گفتنی است، در این همایش، تعدادی از مسئولان 
و کارکنان نمونه قوه قضائیه از سوی رئیس‌دستگاه قضا 

مورد تجلیل قرار گرفتند. 
 تلاش دولت و قوه قضائیه برای کاهش ناهنجاری‌های 

اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی
رئیس‌جمهور نیز در همایش بزرگداشت هفته قوه 
قضائیه با ‌اشاره به گزارش رئیس‌قوه قضائیه درباره عملکرد 

این قوه گفت: نکات خوبی در این گزارش وجود داشت که 
نشان می‌دهد بخش‌های مختلف قوه قضائیه همه تلاش 
خود را برای احقاق حق و اجرای عدالت به‌کار گرفته‌اند.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی ریاست جمهوری، 
آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی با تأکید بر لزوم همگرایی 
بیشتر سه قوه برای اجرای عدالت، ارتقای امنیت، افزایش 
اعتماد عمومی به نظام اداری و ایجاد رضایتمندی در 
مردم، کف تعاملات دولت با دستگاه قضا را مرتفع نمودن 
مشکلات اداری، مالی و پشتیبانی این قوه دانست و افزود: 
دولت از ۶ ماهه دوم سال ۱۴۰۰ تلاش کرد برخی نواقص 
را به صورت مقطعی حل کند، اما در سال ۱۴۰۱ و با 
کمک مجلس سعی کردیم آن میزان از بودجه مورد نیاز 
قوه قضائیه را که مقدور است، تأمین کنیم و در سال 
۱۴۰۲ نیز نسبت به سال ۱۴۰۱ بودجه دستگاه قضا را 

۲ برابر کردیم.
رئیسی ادامه داد: همچنین دولت برای جبران کمبود 
کارمند در دستگاه قضا، به غیر از تسهیل در‌اشتغال به کار 
۶۰۰ قاضی که قرار است به کمک دستگاه قضایی بیایند، 
با جذب ۱۲ هزار و ۵۰۰ کارمند به این قوه نیز موافقت 
کرده است که البته این همچنان کف همکاری و تعامل 

میان دولت با دستگاه قضا بوده است.
وی در ادامه سقف همکاری مشترک دولت و قوه 
قضائیه را تلاش برای کاهش ناهنجاری‌های اقتصادی، 
اجتماعی و فرهنگی در جامعه، اجرای عدالت، امنیت تمام 
عیار و فراگیر، مبارزه با فساد، اصلاح ساختار‌های فسادزا و 
برخورد با مجرمان و متجاسران به قانون عنوان کرد و اظهار 
داشت: در این راستا باید تلاش مضاعفی صورت گیرد تا 
آنچه رهبری فرزانه انقلاب از ما خواسته‌اند، محقق شود.
  مهم‌ترین رسالت قوه قضائیه احیای حقوق عامه است

رئیس‌مجلس شورای اسامی نیزدر همایش قوه 
قضائیه گفت: ما این سال‌ها شاهد یک رویکرد تحولی 
و سازنده در همه سطوح قوه قضائیه به ویژه ریاست 

قوه بوده‌ایم.
به گزارش خانه ملت، محمدباقر قالیباف با بیان این‌که 
امروز با اولویت به حوزه مسائل اقتصادی می‌پردازیم، 
اظهارداشت: در این مسیر نباید صرفاً به بیان مشکلات 

پرداخت و دقیقاً باید با شناخت و دسترسی به مسائل و 
تعیین اولویت‌ها، تلاش کنیم تا آنها را حل کنیم و بدانیم 
این موضوع در سایه همدلی و همکاری است که در نهایت 
به هم‌افزایی می‌انجامد که البته باید در چارچوب قانون 
باشد. درست است که براساس قانون اساسی وظایف قوای 
سه‌گانه مشخص است اما این‌که تصور کنیم این قوا به 
مثابه جزایر جداگانه هستند‌اشتباه است. قوای سه گانه 
باید یکپارچه عمل کنند تا به اهداف خود برسیم و این 
تنها راه‌حل مسائل است. اگر اعتماد به وجود بیاوریم، 
مطمئن باشید که از حواشی جدا شده و به اصل خواهیم 
پرداخت که همان قدرت حل مسئله در چارچوب قانون 

برای مردم است.
قالیباف در ادامه با ‌اشاره به تدوین قانون برنامه 
پنج‌ساله هفتم گفت: یکی از موضوعاتی که باید مورد 
توجه واقع شود، لحاظ اولویت‌ها در جریان تدوین قانون 
برنامه است. همچنین ما در کمیسیون تلفیق برنامه و در 
صحن به این موضوع توجه داریم که تقویت قوه‌ قضائیه 
را به عنوان یکی از وظایف خود در دستور کار قرار دهیم 
و توجه به پشتیبانی از قوه قضائیه خصوصاً در نقاطی 
که محل رجوع مردم از جهت فیزیکی و محتوایی مانند 
محیط دادگاه‌ها، دادسراها و قضات شریف است در اولویت 
ما است. ما تلاش داریم مشکلات آنها را برطرف کنیم تا 
مانع پیاده‌‌سازی عدالت و آسایش برای آنها در بعُد معیشت 

و مأموریت سازمانی برای قضات نشود.
وی با تأکید بر این‌که باید باعث کاهش ورود 
پرونده‌ها به قوه قضائیه شد که این‌کار با هوشمند‌سازی 
امکان‌پذیر است، بیان داشت: ما باید قوانینی داشته 
باشیم که پرونده‌ها به طریق درست، دقیق و مدبرانه 

کاهش پیدا کند. 
 نشست مشترک رئیس‌دستگاه قضا 

با رئیس‌و نمایندگان مجلس
گفتنی است، روز یک‌شنبه نیز در چهارمین روز از 
هفته قوه قضائیه، رئیس‌ و نمایندگان مجلس شورای 
اسلامی به محل حوزه ریاست قوه قضائیه آمدند تا ضمن 
گرامیداشت هفته عدلیه، با رئیس ‌و اعضای شورای عالی 

قضایی، نشست مشترک هم‌اندیشی برگزار کنند. 

در همایش سراسری قوه قضائیه با حضور سران قوا مطرح شد

رئیس ‌قوه قضائیه: تعاملات بین قوا
 بی‌نظیر و بی‌سابقه است

وزیر علوم، تحقیقات و فناوری از حذف بیش از هزار کدرشته 
جدید دانشگاهی در سال تحصیلی جدید خبر داد.

به گزارش خبرگزاری فارس، محمدعلی زلفی‌گل صبح دوشنبه در حاشیه 
کنگره ملی آموزش هدفمند، مهارتی و نیازمحور گفت: اقلیم آموزشی در سطح 
دنیا و سطح کشور ما تغییر کرده است و رشته‌ها باید روزآمد و بازبینی شوند. 
در رشته‌هایی که هم اکنون تعداد آنها زیاد نیست، استادانی استخدام کردیم 
که مربوط به آن صنف هستند. در حال حاضر باید با کمک و هماهنگی همان 
استادان، موضوعات چندرشته‌ای و بین رشته‌ای را تعریف کنیم تا از ظرفیت 
همان استادان هم استفاده شود. وی افزود: امسال بیش از هزار رشته را که 
متقاضی نداشت حذف کردیم و رشته‌های جدید منطبق بر دانش روز و نیازهای 
جامعه را طراحی کردیم‌، تلاش می‌کنیم بعضی از این رشته‌ها به صورت 
فرادانشکده‌ای تدریس و پیگیری شوند که امور مربوط به آن در دست اقدام است.

وزیر علوم:
بیش از 1000 کدرشته دانشگاهی بدون متقاضی را 

حذف کردیم

 درطول 400 سال گذشته ایران‌، شهرهای بندری خلیج فارس و دریای 
عمان و یا روستاهای ساحل طولانی آن از بندر گواتر تا بندر خرمشهر‌، بر اثر 
عوامل و پارامترهای برون زای توسعه شهری و روستایی‌، توسعه شهری برون 
زایی را تجربه کرده‌اندکه ناشی از عوامل خارجی بوده است. با بررسی‌های صورت 
گرفته مشخص شدکه طی 45 سال اخیراین مناطق به »توسعه منطقه‌ای 
نیمه درون‌زا« روی آورده‌اند و به عبارت دیگر، توسعه بندری اغلب آنها، در 
طی این 450 سال گذشته ایران، بر اثر پارامترهای سیاسی و اجتماعی حوزه 
خلیج‌فارس ویا به دلیل تحولات تجاری خاص در خلیج‌فارس بوده است که 
باپیامدهای یک نوع تحولات تجارت جهانی بوجود آمده و باعث پیدایش و 
یا توسعه کالبدی‌های شهری این منطقه و یا بروز تحولات در تاسیسات و 
ادارات شهری‌، رشد بندری‌، رشد حمل‌ونقل شهری این منطقه‌، تحولات مدرن 
شهری و یا تغییر در نحوه مشاغل این منطقه ساحلی ایران شده است که در 
نهایت کارکردهای شهری آن را نسبت به ادوار تاریخی سابق ایران دگرگون 

نموده و رخساره روستاها ویا نظام معیشت آنها را دگرگون کرده است.
کلانشهر بندرعباس در مسیر توسعه همه‌جانبه

بندر عباس به عنوان کلانشهر مهم در سواحل خليج فارس با روكيردملي و 
بين المللي توسعه همه‌جانبه خود را از سالها پيش شروع كرده اما عوامل و 
شرايط مختلفي روند رشد و پيدايش كي شهر مدرن بندري را كند نموده 
است.  نقدينگي مهم‌ترين عامل اين مسئله است كه پرداخت نشدن بخش 
زيادي از مطالبات شهرداري بندرعباس در حوزه‌هاي مختلف دليل اصلي 
كند شدن روند توسعه اين شهر است.  مسئله دوم سرمايه گذاري در شهر 
بندرعباس است كه اتفاق بزرگي در شهر براي سرمايه گذاري و خدمات 
عام‌المنفعه نيفتاده و بسياري از پروژه‌هاي بزرگ شهري مانند شهر بازي‌،پارك 
 آبي و پروژه‌هاي مرتبط با حوزه گردشگري دريايي و ساحلي تحقق پيدا نكرده

 است. 
شتاب برنامه‌هاي توسعه شهر بندرعباس 

با توجه به تغيیر و تحولات در مديريت شهري و عوض شدن برنامه‌هاي 
اجرائي و خدماتي و تعريف پروژه‌ها‌ی مختلف براي شهر، اين امكان به 
وجودآمد تا با تغيیر سياست‌ها اتفاقات جديد و بزرگي در شهر رقم بخورد 

و برنامه‌هاي توسعه شهر بندرعباس شتاب بيشتري به خود بگيرد. 

روشن شدن چراغ تغيير نگرشها در مديريت شهري 
طی یک سال گذشته پروژه‌ها و فعالیت‌های گوناگونی در بخش‌های مختلف 
مجموعه شهرداري بندرعباس با مدیریت شهردار مهدی نوباني اجرایی شد 
كه چراغ تغيير نگرشها پيرامون مديريت شهري‌،تحول و توسعه مطلوب 
در شهر بندرعباس را روشن نمود که در این رابطه می‌توان به بهره برداري از 
تقاطع غير همسطح قدس،بهره برداري از بوستان ساحلي صدف،زيبا سازي و 
منظر سازي و روشنايي ورودي‌هاي شهر‌،بهره برداري از بلوار معراج،اجراي پروژه 
كانال جمع آوري هدايت و دفع آب‌هاي سطحي‌،بهره برداري از پروژه منظرگاه 
بندرعباس اولويت پنجم،بهره برداري از نمايشگاه دائمي صنايع دستي در پارك 
دولت،اجراي پروژه‌هاي پل و تقاطع غير همسطح مهرگان و پيامبر اعظم،افتتاح 
مجموعه زمين‌هاي ورزشي سه راه برق و ايستگاه آتش نشاني شماره ١١،ادامه روند 
تكميل بلوار ساحلي شرقي فاز كي، دو و سه‌، اجراي پروژه بازگشايي معابر در محله 
اسلام آباد‌،بهره برداري از آبنماي خشك موزكيال و بوستان آزاد شهر، بهره برداري 
از پل معلق و زيپ لاین كوهستان پارك پنجه علي،بهره برداري از ايستگاه‌هاي 
پليس،احداث پل‌هاي عابر پياده سطح شهر،اجراي هوشمند چراغ‌هاي راهنماي 
سطح شهر،خريد ٢٨دستگاه اتوبوس،بهره برداري از خانه تعزيه و ميدان كوهستان 
پارك پنجه علي،راه‌اندازي كشتارگاه نيمه صنعتي،راه‌اندازي بازار دام،اصلاح پوشش 
گياهي و كاشت درختان بومي و مثمر وسايه دار در سطح شهر،پلاک كوبي درختان 
كهنسال شهر،راه‌اندازي سامانه شفافيت شهرداري بندرعباس‌،نصب المان‌هاي 
شهري در نواحي مختلف شهر،راه‌اندازي اپليكيشن شهر نكي شهروندي،نهضت 
آسفالت معابر و خيابان‌هاي شهر،اجراي رواق بازار قديم بندرعباس،پياده روسازي 
در سطح شهر،اجراي كانال‌هاي هدايت ودفع آب‌هاي سطحي، ترميم نوار‌هاي 
حفاري سطح شهر،ادامه روند تكميل پروژه ساختمان معاونت‌هاي شهرداري،توسعه 
و افزايش فضاي سبز شهري،زيبا سازي تقاطع‌هاي غير همسطح قدس- شهداي 

غواص- وليعصر- محمد رسول‌الله اشاره کرد. 
پروژه‌هاي عمراني وچشم‌انداز آينده براي شهر بندرعباس 

اجراي تقاطع غير همسطح از ميدان يادبود تا اتوتاج‌،احداث بلوار از درب دوم 
هديش تا ميدان سايت،تكميل پايانه مسافر بري، تقاطع غير همسطح خليج 
فارس، پروژه شهر بازي در قالب سرمايه گذاري، پروژه اكواريوم، باغ هزار تو، 

سوله ورزشي بانوان، تسطيح فاز دوم صنوف مزاحم ٥٨ هكتاري قادهار.

بندرعباس کلان شهر خلاق 
در مسير توسعه

شناسه آگهی:1518594م‌الف1252

سرکار خانم نازنین سراوانی به شماره ملی 0452843227 
فرزند غلامرضا مقتضی است در اسرع وقت برای 
رویت برگ ابلاغ اتهام به شماره 1/8/3089/56 مورخ 
1402/02/19 هیئت بدوی رسیدگی به تخلفات اداری 
کارمندان سازمان ثبت احوال کشور از تاریخ درج آگهی به 
مدت 30 روز به محل اداره کل ثبت احوال استان سیستان 
و بلوچستان به آدرس زاهدان- بلوار خلیج فارس- خیابان 
مهارت- اداره کل ثبت احوال استان- اداره منابع انسانی 
و پشتیبانی حضور بهم رسانید. بدیهی است پس از اتمام 

مدت قانونی برابر مقررات اقدام خواهد شد.
اداره منابع انسانی و پشتیبانی

اخطاریه

شناسه آگهی: 1519770

با  فرمانده‌کل انتظامی کشور 
بیان این‌که تحریم‌های ظالمانه علیه 
ایران در حوزه مبارزه با مواد مخدر 
است،  اروپایی  کشورهای  به‌ضرر 
زمینه  در  جهان  امنیت  برای  گفت: 
مواد مخدر چهارهزار شهید داده‌ایم.

به گزارش تسنیم، سردار احمدرضا 
رادان در برنامه سالروز جهانی مبارزه با 
مواد  اظهارداشت: موضوع  مواد مخدر 
مخدر یک موضوع منطقه‌ای نیست و 
یک موضوع جهانی تلقی می‌شود؛ برای 
همین است که یک روز را در جهان به 

مبارزه با مواد مخدر اختصاص داده‌اند.
رادان افزود: امروز با موضوع 
موادمخدری رو‌به‌رو هستیم که اژدهای 
چندسر مافیا در تمام دنیا را دارد و 
همچنان تجارت مواد مخدر جزو 

تجارت‌های پرسود در جهان است.
وی با ‌اشاره به افزایش کشت 
32 درصدی تریاک در افغانستان 
گفت: این آمار یک زنگ خطر است 
چراکه افزایش کشت مواد مخدر یعنی 
درگیری مردم به‌ویژه جوانان با مواد 

مخدر افزایش پیدا می‌کند.
فرمانده فراجا بیان داشت: افزایش 
قیمت تریاک به‌دلایل مختلف باعث 
شد ورود به این تجارت بیشتر شود؛ 
درآمد قاچاقچیان تریاک در سال 
2021 از 425 میلیون دلار به یک 
میلیارد و 400 میلیون دلار در سال 

2022 می‌رسد.
افتخار  ایران  داد:  ادامه  رادان 
دارد در عرصه مبارزه با مواد مخدر 
جزو پیشتازترین کشورها در جهان 
است، به‌عنوان مثال پلیس ایران در 

راه مبارزه با مواد مخدر نزدیک به 
چهارهزار شهید تقدیم کرده است؛ این 

شهدا، شهدای امنیت جهانی هستند.
تحریم‌های  کرد:  تصریح  وی 
ظالمانه هم در برخی از موارد سایه 
به مبارزه با مواد مخدر گذاشته است، 
تحریم در این عرصه فقط به ایران 
ضرر وارد نمی‌کند و بیشترین ضرر 
را کشورهایی که ما را تحریم کردند 
می‌بینند چراکه مسئله مواد مخدر 
یک موضوع جهانی است. فرمانده‌کل 
انتظامی گفت: ضربه به بنیان‌های مالی 
انجام  و اقتصادی قاچاقچیان به‌خوبی 
شد و شاهد پیشرفت‌های چشمگیری 

نسبت به سالیان قبل بودیم.
رادان بیان داشت: شما در ایران 
به‌ویژه در مرکز بازپروری سروش، 
شاهد این هستید که پلیس به امر 
پیشگیری در  و  بازپروری، درمان 
زمینه مواد مخدر هم اقدام می‌کند. 
وی خاطرنشان کرد: ما در امر مبارزه 
با مواد مخدر همچنان قاطع، جدی و 
پویا هستیم. امروز علی‌رغم تحریم‌های 

ظالمانه توانسته‌ایم در مرزها اقدامات 
فیزیکی و الکترونیکی را انجام دهیم 
و شاید دلیل این‌که قاچاق مواد مخدر 
به دریا رسیده است، این بوده است که 
قاچاقچیان از قاچاق مواد مخدر در 

خشکی ناامید شده‌اند.
 ضربه ۲۵هزارمیلیاردی

 به قاچاقچیان مواد مخدر
دبیرکل ستاد مبارزه با مواد مخدر 
نیز در این مراسم گفت: گزارش‌های 
جهانی حکایت از آن دارد که قاچاق 
مواد مخدر در حال گسترش است و 
استفاده از اینترنت برای فروش مواد 

مخدر رو به افزایش است.
اسکندر مؤمنی با بیان این‌که 
افغانستان بزرگ‌ترین تولیدکننده 
تریاک جهان است، افزود: کشت 
تریاک در سال 2022 به‌میزان 32 
درصد نسبت به سال گذشته افزایش 
داشته است. وی ادامه داد: جمهوری 
اسامی ایران با کشف 800 تن انواع 
مواد مخدر بالاترین کشفیات مواد 
مخدر در جهان را داشته است، این 

دستاورد با جانفشانی و فداکاری پلیس 
حاصل شده است.

دبیرکل ستاد مبارزه با مواد مخدر 
اظهارداشت: ضربه به بنیادهای مالی 
قاچاقچیان از مهم‌ترین اهداف ما در 
زمینه مبارزه با مواد مخدر است، در 
نتیجه 25 هزار میلیاردتومان ضربه به 
بنیادهای اقتصادی قاچاقیان وارد شده 
است یعنی نسبت به سال قبل 49 

درصد افزایش داشته است.
مؤمنی گفت: در سال گذشته 
در بیش از 15 استان کشور مجمع 
یاریگران زندگی تشکیل شده است 
و مراکز نگهداری و درمان معتادان 
متجاهر نسبت به سال قبل 124 

درصد افزایش داشته است.
وی خاطرنشان کرد: ایران نه‌تنها 
اقدامات  علیه  مقابله‌ای  راهبردهای 
غیرقانونی مواد مخدر، روان‌گردان‌ها 
بلکه  و پیش‌سازها داشته است 
به‌طور متوازن در اجرای راهبردهای 
پیشگیری، درمان و بازپروری معتادان 

نیز تلاش می‌کند.

سردار رادان:

وقوع طوفان و ریزگردها در سیستان ۷۶۴ نفر را برای امنیت جهان در زمینه مواد مخدر ۴ هزار شهید داده‌ایم
راهی بیمارستان کرد

در طول ۴ دهه گذشته موثرترین گزارش‌های بازرسی در دولت سیزدهم انجام شده است

رسانه‌های مصری از فرو ریختن یک 
ساختمان ۱۳ طبقه در استان اسکندریه و 
تلاشها برای جست‌وجوی نجات یافتگان 

خبر دادند.
به گزارش تسنیم، منابع خبری مصر دیروز 
گزارش دادند که یک ساختمان 13 طبقه در 
استان اسکندریه مصر فروریخته است. هنوز مشخص نیست که چند نفر زیر 
آوار گیر کرده‌اند ولی به گفته استاندار اسکندریه، تلاش‌ها برای نجات افراد 

زیر آوار ادامه دارد.

 فروریختن 
ساختمان

 ۱۳ طبقه 

مصر

معاون حمایت و سلامت خانواده کمیته امداد به اهدای ۸۲ هزار 
سری جهیزیه به جامعه هدف در سال گذشته ‌اشاره کرد و گفت: 

امسال ۱۰۰هزار سری جهیزیه به نوعروسان اهدا می‌شود.
به گزارش ایرنا، حسین خدرویسی اظهارداشت: براساس آخرین آمار، دو 
میلیون و ۴۲۱ هزار و ۸۲۸ خانوار در سطح کشور تحت حمایت هستند که 

۵۳ درصد از این میزان در روستاها و ۴۷ درصد در شهرها ساکن هستند.
خدرویسی افزود: کمیته امداد برای بیش از پنج میلیون نفر خدمات 
متنوعی در قالب ۱۲۰ خدمت ارائه می‌کند. البته مددجویانی که شرایط 
توانمند شدن را دارند، از خدمات‌اشتغال و خودکفایی کمیته امداد استفاده 
می‌کنند. وی با ‌اشاره به معافیت‌های مددجویان از پرداخت برخی هزینه‌های 
عمومی، ادامه داد: هزینه درمان مددجویان در مراکز دولتی رایگان است‌. 
مددجویان در انجام خدمات سرپایی هم معافیت دارند و فقط ۱۵ درصد 
هزینه‌ها را پرداخت می‌کنند. همچنین کمیته امداد با ارائه بیمه تکمیلی به 
بیماران صعب‌العلاج، هزینه‌های درمان این افراد را پرداخت می‌کند. معاون 
حمایت و سامت خانواده کمیته امداد بیان داشت: در حوزه ازدواج پیشرو 
هستیم و سال گذشته ۸۲ هزار سری جهیزیه به نوعروسان اهدا شد. امسال 

نیز برنامه داریم ۱۰۰ هزار سری جهیزیه به جامعه هدف ارائه کنیم.

امسال 100 هزار سری جهیزیه
 به نوعروسان مددجوی کمیته امداد اهدا می‌شود


